

## دیدار مشاور مقام معظم رهبری در امور جهان اسلام با مشاور رئیس جمهوری و رئیس کمیته امور دینی جمهوری آذربایجان

آیت الله "محمدعلی تسخیری" در دیدار با "الشاد اسکندروف" مشاور رئیس جمهور و رئیس کمیته دولت آذربایجان در امور تشکل های دینی تصریح کرد: زمینه های همکاری میان ایران و آذربایجان زیاد است

### خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

مشاور مقام معظم رهبری در امور جهان اسلام در دیدار با مشاور رئیس جمهور و رئیس کمیته دولت آذربایجان در امور تشکل های دینی، ضمن بیان این نکته که روابط میان دو کشور ایران و جمهوری آذربایجان آنقدر محکم است که از هیچ حیث، چه تاریخی، چه فرهنگی، چه اقتصادی و چه اجتماعی نمی توان این روابط را جدا از هم تصور نمود، گفت: از خداوند متعال می خواهم که روز به روز ارتباط علما و اساتید دو کشور بیشتر شود.

آیت الله "محمدعلی تسخیری" در دیدار با "الشاد اسکندروف" مشاور رئیس جمهور و رئیس کمیته دولت آذربایجان در امور تشکل های دینی تصریح کرد: زمینه های همکاری میان ایران و آذربایجان زیاد است. این همکاری ها می تواند در راستای تبادل هیئت های میان دو کشور، ایجاد کرسی های ایران شناسی در آذربایجان و آذربایجان شناسی در ایران و همچنین در زمینه نشر آثار هنری و اسلامی باشد.

وی با اشاره به گفته اسکندروف مبنی بر اینکه "مسئله تقرب، خدمت بزرگی به جهان اسلام است" خاطرنشان کرد: تصور می کنم تجربه شما در آذربایجان در زمینه ایجاد تقرب و همکاری میان شیعیان و اهل سنت، همچنین اقدامات جمهوری اسلامی ایران در این راستا می تواند الگوی همکاری میان تمام مسلمین اعم از شیعه و سنی در کل جهان اسلام باشد.

رئیس شورای عالی مجمع جهانی تقرب مذاهب اسلامی اذعان داشت: امروز شاهدیم که کشورهای مدعی مقابله با تروریسم ضمن همکاری با سلفی های تکفیری اقدام به مسلح نمودن آنان می کنند و برخی از علمای وابسته به خود را نیز تحریک می کنند تا فتوای تکفیر شیعیان را صادر نمایند.

آیت الله تسخیری با اشاره به سفر اخیر خود به مالزی افزود: در سفر به مالزی چند تن از علمای وهابی که فتوای تکفیر شیعیان را صادر کرده بودند را دعوت به گفت و گو کردم و از آنها خواستم تا دلایل خود را در زمینه اثبات اسباب تکفیر شیعیان بیان کنند؛ از آنجایی که خود آنها نیز می دانستند که استدلال هایشان تا چه اندازه سست است به هیچ وجه شرکت در این جلسه را قبول نکردند. این افراد خود نیز می دانند که با ارائه دلایل ضعیف شان تنها ثابت خواهند کرد که دارند یک حرکت صرفا سیاسی انجام می دهند.

وی با اظهار امیدواری در رابطه با اینکه همکاری مشترک بین جمهوری آذربایجان و جمهوری اسلامی ایران در زمینه گسترش زمینه تألیف قلوب، وحدت و ترک گروه های تکفیری مثمر ثمر باشد، تأکید کرد: ما در جمهوری اسلامی داعیه ایجاد وحدت در کل جهان اسلام را داریم و حاضر به همکاری با تمام کشورهای مسلمان برای تحقق امر تقرب هستیم.

آیت الله تسخیری با بیان این نکته که امام راحل و مقام معظم رهبری همواره تأکید بر حفظ وحدت و احترام به مقدسات اهل سنت داشته اند، گفت: حتی مقام معظم رهبری در این زمینه فرموده اند هر کس به مقدسات مذاهب دیگر اهانت کند، مزدور استعمار است و شخصیت مسلمان حقیقی را ندارد.

وی در پایان اظهار داشت: امیدواریم با همکاری علمای دو کشور افرادی تربیت شوند که بتوانند در مقابل جریان بزرگ تکفیر ایستادگی کنند.

مشاور رئیس جمهور و رئیس کمیته دولت آذربایجان در امور تشکل های دینی نیز هدف از این دیدار را تحکیم، تعمیق و گسترش روابط دینی میان دو کشور در راستای از بین بردن مشکلات جزئی و ادامه روابط برادرانه دانست و گفت: ایران از نظر فعالیت های دینی در آذربایجان فعال بوده و موسساتی در این کشور هستند که در حوزه مسائل دینی فعالیت می کنند.

الشاد اسکندروف، انتشار و وارد کردن کتب دینی به آذربایجان را بخشی از فعالیت های سازمانی که ریاست آن بر عهده وی است، عنوان نمود و افزود: طی یک سال اخیر در حوزه عرفان و اخلاق، کتاب های بسیاری از زبان فارسی ترجمه و با تیراژ ۵۰ هزار نسخه در آذربایجان منتشر شده است و ما امیدواریم که در این حوزه از تجربیات ایران بیشتر بهره مند شویم.

وی خاطر نشان کرد: مسلمانان شیعه و سنی در آذربایجان همجوار هم به صورت صلح آمیز زندگی می کنند که این به خاطر خدمات هر دو طرف شیعه و اهل سنت است. این مدل روابط در چارچوب تقرب مذاهب را می توانیم به کل دنیای اسلام بشناسانیم. اسکندروف در زمینه همکاری دو کشور ایران و آذربایجان اذعان داشت: همکاری میان این دو کشور می تواند در جامعه اسلام و میان مسلمانان تأثیر بالایی در زمینه حل و فصل اختلافات و مشکلات داشته باشد.

وی با بیان اینکه پیامبر اسلام و اهل بیت مطهرش نه تنها به شیعیان بلکه به تمام مسلمانان و حتی به همه جهانیان تعلق دارند، تصریح نمود: تکفیری ها و علمای آنان، آفت و بلائی جهان اسلام هستند. وجود تکفیری ها به تفکر اسلام ضربه وارد می کند نه یک گروه و مذهب خاص. از این رو مبارزه با آنان، هم به عهده علمای دینی و هم کشورهای مسلمان است. تکفیری ها خوارج امروز هستند که همچون سلف هایشان هدایت آنها بسیار سخت است.

وی در پایان با اشاره به برپایی یک کنفرانس بین المللی با عنوان "مناسبات دین و دولت" که قرار است سال آینده در آذربایجان برگزار گردد، خواهان همکاری جمهوری اسلامی ایران در راستای برگزاری این کنفرانس شد. /خ  
پایان پیام.